
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

от Л Д № J J'*1 

пос. Парковый 

Об утверждении стоимости питания детей в образовательных 
учреждениях муниципального образования Тихорецкий 

район, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования 

В целях уточнения стоимости одного дня питания детей в 
образовательных учреждениях муниципального образования Тихорецкий 
район, реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования, (далее - ОУ), в связи с вводом с 26 апреля 2021 года нового 
цикличного двухнедельного меню для детей и в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими требованиями к организации общественного питания 
населения (далее - СанПиН 2.3/2.4.3590-20), утвержденными постановлением 
главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 
октября 2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 
правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения», 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить среднемесячную стоимость одного дня питания на одного 
ребёнка в ОУ, кроме МБДОУ № 3 «Тополёк» ст. Фастовецкой: 

1) среднемесячная стоимость одного дня питания для детей в возрасте до 
3 лет включительно с режимом пребывания не более 5 часов (60 % от 
рекомендуемых суточных наборов продуктов для организации питания детей в 
дошкольных образовательных организациях) - 68 рублей 90 копеек 
(приложение 1); 

2) среднемесячная стоимость одного дня питания для детей в возрасте до 
3 лет включительно с режимом пребывания 8-10,5 часов (75 % от 
рекомендуемых суточных наборов продуктов для организации питания детей в 
дошкольных образовательных организациях) - 85 рублей 94 копейки 
(приложение 2); 

3) среднемесячная стоимость одного дня питания для детей в возрасте от 
3 до 7 лет включительно (в том числе в случае достижения ребенком возраста 
восьми лет) с режимом пребывания 8-10,5 часов (75 % от рекомендуемых 
суточных наборов продуктов для организации питания детей в дошкольных 
образовательных организациях) - 103 рубля 16 копеек (приложение 3); 



2. Утвердить среднемесячную стоимость одного дня питания на одного 
ребёнка в МБДОУ № 3 «Тополёк» ст. Фастовецкой: 

1) среднемесячная стоимость одного дня питания для детей в возрасте до 
3 лет включительно и режимом пребывания 8-10,5 часов (75 % от 
рекомендуемых суточных наборов продуктов для организации питания детей в 
дошкольных образовательных организациях) - 88 рублей 63 копейки 
(приложение 4); 

2) среднемесячная стоимость одного дня питания для детей в возрасте от 
3 до 7 лет включительно (в том числе в случае достижения ребенком возраста 
восьми лет) и режимом пребывания 8-10,5 часов (75 % от рекомендуемых 
суточных наборов продуктов для организации питания детей в дошкольных 
образовательных организациях) - 105 рублей 84 копейки (приложение 5). 

3. Признать утратившими силу приказы управления образования 
администрации муниципального образования Тихорецкий район: 

от 27 декабря 2018 года № 1539 «Об утверждении стоимости питания 
детей в образовательных учреждениях муниципального образования 
Тихорецкий район, реализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования»; 

от 11 марта 2019 года № 232 «О внесении изменений в приказ управления 
образования администрации муниципального образования Тихорецкий район 
от 27 декабря 2018 года № 1539 «Об утверждении стоимости питания детей в 
образовательных учреждениях муниципального образования Тихорецкий 
район, реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования»; 

от 18 июня 2019 года № 601 «О внесении изменений в приказ управления 
образования администрации муниципального образования Тихорецкий район 
от 27 декабря 2018 года № 1539 «Об утверждении стоимости питания детей в 
образовательных учреждениях муниципального образования Тихорецкий 
район, реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования». 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела 
дошкольного образования управления образования администрации 
муниципального образования Тихорецкий район Костюченко Е.В. 

5. Поиказ вступает в сиду.с 26 апселя 2021 года. 

И.В. Скорищенко 



Приложение 1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Тихорецкий район 
от 23.04.2021 №352 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ СТОИМОСТЬ 
одного дня питания для детей в возрасте до 3 лет включительно с режимом 

пребывания не более 5 часов (60 % от рекомендуемых суточных наборов 
продуктов для организации питания детей в дошкольных образовательных 

организациях) 

№ Наименование продукта 

Кол-во 
грамм на 
одного 

человека_в 
день 

Цена, 
рублей за 1 

кг, 1 л, 1 
шт, 1 дес, 1 

ул. 

Стоимость на 
одного чел, 

ИТОГО 

Мясная продукция 

1 
Говядина замороженная 
бескостная 19,9 403 ,10 8,02 

2 Свинина замороженная бескостная 4,6 284 ,10 1,31 
3 Печень говяжья замороженная 21,3 193,60 4 ,12 

4 
Минтай мороженный, 
потрошенный 1 сорт 19,5 139,70 2 ,72 

5 
Тушки цыплят-бройлеров 
охлажденные 1 сорт 23,3 210 ,00 4 ,90 

Яйцо куриное 
6 Яйцо куриное 1 категории 0,60 6,79 4 ,08 

Молочная продукция 

7 
Молоко пастеризованное м.д.ж. 
2 , 5 % 114,0 44,80 5,11 

8 
Масло сливочное м.д.ж. 72,5% 
(весовое) 11,3 334 ,50 3,80 

9 Сметана м.д.ж. 15% (фасованная) 5,8 182,00 1,05 
10 Творог м.д.ж. 9,0% (весовой) 25,5 201 ,10 5,13 
11 Ряженка м.д.ж. 2,5% 15,4 74,40 1,14 

12 
Напиток кисломолочный 
«Снежок» м.д.ж. 2,5% 30,9 135,00 4 ,17 

13 Сыр «Российский» в/с 4,8 391,40 1,88 
14 Молоко сгущенное м.д.ж. 8,5% 4,0 160,00 0,64 

Мука, крупы, бобовые, 
макароны 

15 Мука пшеничная в/с 2,7 30,80 0,08 
16 Рис 1 сорт 6,6 50,10 0,33 



? 

17 Гречневая крупа ядрица 1 сорт 4,6 60,80 0,28 
18 Крупа манная марка М 3,0 34,70 0,11 
19 Хлопья овсяные «Геркулес» 3,9 42,00 0,16 

20 
Горох шлифованный колотый 1 
сорт 1,3 30,80 0,04 

21 Макаронные изделия в/с группа А 5,2 40,30 0,21 
Овощи, фрукты свежие 

22 Яблоки 1 сорт 38,7 57,70 2,23 
23 Бананы 1 класс 19,0 65,20 1,24 
24 Лимоны 1 сорт 1,2 93,40 0,11 
25 Картофель продовольственный 111,3 24,60 2,74 
26 Капуста белокочанная 1 класс 33,4 19,90 0,66 
27 Лук репчатый 21,7 20,30 0,44 
28 Морковь столовая 22,7 27,30 0,62 
29 Свекла столовая 1 сорт 18,4 25,80 0,48 
30 Помидоры свежие 8,50 0,00 
31 Огурцы свежие 17,80 0,00 

Продукция переработки плодо-
овощной продукции 

32 Смесь сушеных фруктов в/с 1,9 110,40 0,21 
33 Виноград сушеный в/с 1,0 164,80 0,16 
34 Плоды шиповника сушеные 3,0 175,00 0,53 
35 Томатная паста с/б 4,4 98,70 0,44 
36 Икра кабачковая консервированная 5,2 80,10 0,41 

37 
Зеленый горошек в/с 
консервированный 8,0 115,20 0,92 

38 Огурцы соленые 17,7 62,00 1,10 
39 Капуста квашеная 9,3 37,90 0,35 
40 Сок с/б 3,0 л 60,0 22,30 1,34 

Хлебо-булочные изделия 
41 Хлеб пшеничный 1 сорт 37,3 45,40 1,69 
42 Хлеб ржано-пшеничный 25,0 52,90 1,32 
43 Сухари панировочные 1,5 63,00 0,10 

Кондитерские изделия 
44 Печенье сахарное 7,5 90,30 0,68 

Пищеконцентраты 
45 Чай черный 0,3 511,00 0,15 
46 Какао порошок фасованный 0,4 488,00 0,20 
47 Напиток кофейный фасованный 0,6 397,00 0,24 

48 
Крахмал картофельный 
фасованный 1,0 89,00 0,09 

49 Сахар-песок 15,4 40,00 0,62 
50 Соль йодированная 1 сорт 2,3 14,50 0,03 



51 | кислота лимонная упаковка т 
52 Масло подсолнечное в/с 5,3 90,80 0,52 

68,90 

Начальник отдела дошкольного образования ' О , Е.В. Костюченко 



Приложение 2 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Тихорецкий район 
от 23.04.2021 № 352 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ СТОИМОСТЬ 
одного дня питания для детей в возрасте до 3 лет включительно с режимом 

пребывания 8-10,5 часов (75 % от рекомендуемых суточных наборов 
продуктов для организации питания детей в дошкольных образовательных 

организациях) 

№ Наименование продукта 

Кол-во 
грамм на 
одного 

человека^ 
день 

Цена, рублей 
за 1 кг, 1 л, 1 
шт, 1 дес, 1 

уп. 

Стоимость на 
одного чел, 

ИТОГО 

Мясная продукция 

1 
Говядина замороженная 
бескостная 19,9 403 ,10 8,02 

2 Свинина замороженная бескостная 4,6 284 ,10 1,31 
3 Печень говяжья замороженная 21,3 193,60 4 ,12 

4 
Минтай мороженный, 
потрошенный 1 сорт 19,8 139,70 2,76 

5 
Тушки цыплят-бройлеров 
охлажденные 1 сорт 23,3 210 ,00 4 ,90 

Яйцо куриное 
6 Яйцо куриное 1 категории 0,64 6,79 4 ,34 

Молочная продукция 

' 7 
Молоко пастеризованное м.д.ж. 
2 , 5 % 181,9 44,80 8,15 

8 
Масло сливочное м.д.ж. 72,5% 
(весовое) 13,8 334,50 4,61 

9 Сметана м.д.ж. 15% (фасованная) 7,1 182,00 1,30 
10 Творог м.д.ж. 9,0% (весовой) 42,9 201 ,10 8,63 
11 Кефир м.д.ж. 2,5% 30,9 50,00 1,55 
12 Ряженка м.д.ж. 2,5% 30,7 74,40 2 ,29 

13 
Напиток кисломолочный 
«Снежок» м.д.ж. 2,5% 30,9 135,00 4 ,17 

14 Сыр «Российский» в/с 4,8 391,40 1,88 
15 Молоко сгущенное м.д.ж. 8,5% 10,0 160,00 1,60 

Мука, крупы, бобовые, 
макароны 

16 Мука пшеничная в/с 20,0 30,80 0,62 
17 Рис 1 сорт 6,8 50,10 0,34 



18 Гречневая крупа ядрица 1 сорт 5,1 60,80 0,31 
19 Крупа манная марка М 6,4 34,70 0,22 
20 Хлопья овсяные «Геркулес» 3,9 42,00 0,16 

21 
Горох шлифованный колотый 1 
сорт 1,5 30,80 0,05 

22 Макаронные изделия в/с группа А 6,4 40,30 0,26 
Овощи, фрукты свежие 

23 Яблоки 1 сорт 50,0 57,70 2,89 
24 Бананы 1 класс 19,0 65,20 1,24 
25 Лимоны 1 сорт 1,8 93,40 0,17 
26 Картофель продовольственный 132,8 24,60 3,27 
27 Капуста белокочанная 1 класс 36,1 19,90 0,72 
28 Лук репчатый 23,2 20,30 0,47 
29 Морковь столовая 37,1 27,30 1,01 
30 Свекла столовая 1 сорт 20,6 25,80 0,53 
31 Помидоры свежие 8,5 0,00 
32 Огурцы свежие 17,8 0,00 

Продукция переработки плодо-
овощной продукции 

33 Смесь сушеных фруктов в/с 3,7 110,40 0,41 
34 Виноград сушеный в/с 1,0 164,80 0,16 
35 Плоды шиповника сушеные 3,0 175,00 0,53 
36 Томатная паста с/б 4,6 98,70 0,45 
37 Икра кабачковая консервированная 10,3 80,10 0,83 

38 
Зеленый горошек в/с 
консервированный 8,1 115,20 0,94 

39 Огурцы соленые 17,9 62,00 1,11 
40 Капуста квашеная 9,3 37,90 0,35 

41 
Повидло плодово-ягодное 
стерилизованное 8,8 99,20 0,88 

42 Сок с/б 3,0 л 75,0 22,30 1,67 
Хлебо-булочные изделия 

43 Хлеб пшеничный 1 сорт 44,8 45,40 2,03 
44 Хлеб ржано-пшеничный 30,0 52,90 1,59 
45 Сухари панировочные 1,7 63,00 0,10 

Кондитерские изделия 
46 Пряники 71,50 
47 Печенье сахарное 7,0 90,30 0,63 

Пищеконцентраты 
48 Чай черный 0,4 511,00 0,19 
49 Какао порошок фасованный 0,4 488,00 0,20 
50 Напиток кофейный фасованный 0,8 397,00 0,30 
51 Крахмал картофельный 1,0 89,00 0,09 



фасованный 
52 Сахар-песок 20,5 40,00 0,82 
53 Соль йодированная 1 сорт 2,3 14,50 0,03 
54 Кислота лимонная упаковка 50 г 0,030 18,50 0,01 
55 Дрожжи сушеные в/с 0,16 331,00 0,05 
56 Масло подсолнечное в/с 7,0 90,80 0,69 

85,94 

Начальник отдела дошкольного образования Е.В. Костюченко 



Приложение 3 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Тихорецкий район 
от 23.04.2021 №352 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ СТОИМОСТЬ 
одного дня питания для детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно с 
режимом пребывания 8-10,5 часов (75 % от рекомендуемых суточных 

наборов продуктов для организации питания детей в дошкольных 
образовательных организациях) 

Кол-во Цена, Стоимост 

№ Наименование продукта 
грамм на 
одного 

рублей за 1 
кг, 1 л, 1 

ь на 
одного 

человека шт, 1 дес, 1 чел, 
в день уп. ИТОГО 

Мясная продукция 
1 Говядина замороженная бескостная 26,0 403 ,10 10,47 
2 Свинина замороженная бескостная 6,2 284,10 1,75 
3 Печень говяжья замороженная 28,3 193,60 5,49 

4 
Минтай мороженный, потрошенный 1 
сорт 25,2 139,70 3 ,52 

5 
Тушки цыплят-бройлеров охлажденные 
1 сорт 27,8 210,00 5,83 

Яйцо куриное 
6 Яйцо куриное 1 категории 0,58 6,79 3,94 

Молочная продукция 
7 Молоко пастеризованное м.д.ж. 2,5% 224,5 44,80 10,06 

Масло сливочное м.д.ж. 72,5% 
8 (весовое) 16,4 334,50 5,47 
9 Сметана м.д.ж. 15% (фасованная) 8,4 182,00 1,52 
10 Творог м.д.ж. 9,0% (весовой) 48,3 201,10 9,71 
11 Кефир м.д.ж. 2,5%) 37,1 50,00 1,85 
12 Ряженка м.д.ж. 2,5% 36,9 74,40 2 ,74 

Напиток кисломолочный «Снежок» 
13 м.д.ж. 2,5% 37,1 135,00 5,01 
14 Сыр «Российский» в/с 4,8 391,40 1,88 
15 Молоко сгущенное м.д.ж. 8,5% 12,5 160,00 2 ,00 

Мука, крупы, бобовые, макароны 
16 Мука пшеничная в/с 22,8 30,80 0,70 
17 Рис 1 сорт 8,7 50,10 0,44 
18 Гречневая крупа ядрица 1 сорт 6,9 60,80 0 ,42 
19 Крупа манная марка М 9,0 34,70 0,31 



20 Хлопья овсяные «Геркулес» 6,0 42,00 0,25 
21 Горох шлифованный колотый 1 сорт 1,7 30,80 0,05 
22 Макаронные изделия в/с группа А 9,1 40,30 0,37 

Овощи, фрукты свежие 
23 Яблоки 1 сорт 54,5 57,70 3,15 
24 Бананы 1 класс 20,0 65,20 1,30 
25 Лимоны 1 сорт 2,2 93,40 0,20 
26 Картофель продовольственный 155,5 24,60 3,83 
27 Капуста белокочанная 1 класс 43,4 19,90 0,86 
28 Лук репчатый 32,0 20,30 0,65 
29 Морковь столовая 45,2 27,30 1,23 
30 Свекла столовая 1 сорт 25,9 25,80 0,67 
31 Помидоры свежие 12,7 0,00 
32 Огурцы свежие 26,6 0,00 

Продукция переработки плодо-
овощной продукции 

33 Смесь сушеных фруктов в/с 4,5 110,40 0,49 
34 Виноград сушеный в/с 1Д 164,80 0,19 
35 Плоды шиповника сушеные 3,6 175,00 0,63 
36 Томатная паста с/б 7,2 98,70 0,71 
37 Икра кабачковая консервированная 10,3 80,10 0,83 
38 Зеленый горошек в/с консервированный 8,2 115,20 0,95 
39 Огурцы соленые 26,4 62,00 1,63 
40 Капуста квашеная 13,9 37,90 0,53 

41 
Повидло плодово-ягодное 
стерилизованное 9,8 99,20 0,97 

42 Сок с/б 3,0 л 75,0 22,30 1,67 
Хлебо-булочные изделия 

.43 Хлеб пшеничный 1 сорт 61,2 45,40 2,78 
44 Хлеб ржано-пшеничный 40,0 52,90 2,12 
45 Сухари панировочные 2,0 63,00 0,13 

Кондитерские изделия 
46 Пряники 9,0 71,50 0,64 
47 Печенье сахарное 3,0 90,30 0,27 

Пищеконцентраты 
48 Чай черный 0,5 511,00 0,23 
49 Какао порошок фасованный 0,5 488,00 0,23 
50 Напиток кофейный фасованный 0,9 397,00 0,36 
51 Крахмал картофельный фасованный 1,2 89,00 0,11 
52 Сахар-песок 24,9 40,00 1,00 
53 Соль йодированная 1 сорт 3,8 14,50 0,05 
54 Кислота лимонная упаковка 50 г 0,036 18,50 0,01 
55 Дрожжи сушеные в/с 0,18 331,00 0,06 



56 Масло подсолнечное в/с 8,9 90,80 0,88 
103,16 

Начальник отдела дошкольного образования ^ Е.В. Костюченко 



Приложение № 4 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Тихорецкий район 
от 23.04.2021 № 352 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ СТОИМОСТЬ 
одного дня питания для детей в возрасте до 3 лет включительно с режимом 

пребывания 8-10,5 часов (75 % от рекомендуемых суточных наборов 
продуктов для организации питания детей в дошкольных образовательных 

организациях) в МБДОУ № 3 «Тополёк» ст. Фастовецкой 

№ Наименование продукта 

Кол-во 
грамм на 
одного 

человека^ 
день 

Цена, 
рублей за 1 

кг, 1 л, 1 шт, 
1 дес, 1 уп. 

Стоимос 
ть на 

одного 
чел, 

ИТОГО 

№ 

Мясная продукция 
1 Говядина замороженная бескостная 19,9 403 ,10 8,02 
2 Свинина замороженная бескостная 4,6 284 ,10 1,31 
3 Печень говяжья замороженная 21,3 193,60 4 ,12 

4 
Минтай мороженный, потрошенный 
1 сорт 19,8 139,70 2 ,76 

5 
Тушки цыплят-бройлеров 
охлажденные 1 сорт 23,3 210 ,00 4 ,90 

Яйцо куриное 
6 Яйцо куриное 1 категории 0,61 6,79 4 ,14 

Молочная продукция 
7 Молоко пастеризованное м.д.ж. 2,5% 178,4 44,80 7 ,99 

8 
Масло сливочное м.д.ж. 72,5% 
(весовое) 13,0 334 ,50 4 ,34 

9 Сметана м.д.ж. 15% (фасованная) 7,1 182,00 1,30 
10 Творог м.д.ж. 9,0% (весовой) 42,9 201 ,10 8,63 
11 Кефир м.д.ж. 2,5% 30,9 50,00 1,55 
12 Ряженка м.д.ж. 2,5% 30,7 74,40 2 ,29 

13 
Напиток кисломолочный «Снежок» 
м.д.ж. 2,5%) 30,9 135,00 4 ,17 

14 Сыр «Российский» в/с 4,8 391,40 1,88 
15 Молоко сгущенное м.д.ж. 8,5% 10,0 160,00 1,60 

Мука, крупы, бобовые, макароны 
16 Мука пшеничная в/с 10,4 30,80 0,32 
17 Рис 1 сорт 6,8 50,10 0,34 
18 Гречневая крупа ядрица 1 сорт 5,1 60,80 0,31 
19 Крупа манная марка М 6,4 34,70 0,22 



20 Хлопья овсяные «Геркулес» 3,9 42,00 0,16 
21 Горох шлифованный колотый 1 сорт 1,5 30,80 0,05 
22 Макаронные изделия в/с группа А 6,4 40,30 0,26 

Овощи, фрукты свежие 
23 Яблоки 1 сорт 50,0 57,70 2,89 
24 Бананы 1 класс 19,0 65,20 1,24 
25 Лимоны 1 сорт 1,8 93,40 0,17 
26 Картофель продовольственный 132,8 24,60 3,27 
27 Капуста белокочанная 1 класс 36,1 19,90 0,72 
28 Лук репчатый 23,2 20,30 0,47 
29 Морковь столовая 37,1 27,30 1,01 
30 Свекла столовая 1 сорт 20,6 25,80 0,53 
31 Помидоры свежие 8,5 0,00 
32 Огурцы свежие 17,8 0,00 

Продукция переработки плодо-
овощной продукции 

33 Смесь сушеных фруктов в/с 3,7 110,40 0,41 
34 Виноград сушеный в/с 1,0 164,80 0,16 
35 Плоды шиповника сушеные 3,0 175,00 0,53 
36 Томатная паста с/б 4,6 98,70 0,45 
37 Икра кабачковая консервированная 10,3 80,10 0,83 

38 
Зеленый горошек в/с 
консервированный 8,1 115,20 0,94 

39 Огурцы соленые 17,9 62,00 1Д1 
40 Капуста квашеная 9,3 37,90 0,35 

41 
Повидло плодово-ягодное 
стерилизованное 4,8 99,20 0,48 

42 Сок с/б 3,0 л 75,0 22,30 1,67 
Хлебо-булочные изделия 

' 43 Хлеб пшеничный 1 сорт 44,8 45,40 2,03 
44 Хлеб ржано-пшеничный 30,0 52,90 1,59 
45 Сухари панировочные 1,7 63,00 0,10 
46 Пирожок с повидлом «Тихорецкий» 12,0 255,00 3,06 
47 Булочка «Русская» 6,0 175,00 1,05 

Кондитерские изделия 
48 Пряники 71,50 
49 Печенье сахарное 7,0 90,30 0,63 

Пищеконцентраты 
50 Чай черный 0,4 511,00 0,19 
51 Какао порошок фасованный 0,4 488,00 0,20 
52 Напиток кофейный фасованный 0,8 397,00 0,30 
53 Крахмал картофельный фасованный 1,0 89,00 0,09 
54 Сахар-песок 19,6 40,00 0,78 



55 Соль йодированная 1 сорт 2,3 14,50 0,03 
56 Кислота лимонная упаковка 50 г 0,030 18,50 0,01 
57 Дрожжи сушеные в/с 0,06 331,00 0,02 
58 Масло подсолнечное в/с 6,7 90,80 0,66 

88,63 

Начальник отдела дошкольного образования Е.В. Костюченко 



Приложение № 5 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Тихорецкий район 
от 23.04.2021 №352 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ СТОИМОСТЬ 
одного дня питания для детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно с 

режимом пребывания 8-10,5 часов (75 % от рекомендуемых суточных наборов 
продуктов для организации питания детей в дошкольных образовательных 

организациях) в МБДОУ № 3 «Тополёк» ст. Фастовецкой 

Кол-во Цена, Стоимост 

№ Наименование продукта 
грамм на 
одного 

рублей за 1 
кг, 1 л, 1 

ь на 
одного 

человека в шт, 1 дес, 1 чел, 
день уп. ИТОГО 

Мясная продукция 
1 Говядина замороженная бескостная 26,0 403,10 10,47 
2 Свинина замороженная бескостная 6,2 284,10 1,75 
3 Печень говяжья замороженная 28,3 193,60 5 ,49 

4 
Минтай мороженный, потрошенный 1 
сорт 25,2 139,70 3 ,52 

5 
Тушки цыплят-бройлеров 
охлажденные 1 сорт 27,8 210 ,00 5,83 

Яйцо куриное 
6 Яйцо куриное 1 категории 0,55 6,79 3,73 

Молочная продукция 
7 Молоко пастеризованное м.д.ж. 2,5% 221,0 44,80 9 ,90 

Масло сливочное м.д.ж. 72,5% 
8 (весовое) 15,6 334,50 5,20 
9 Сметана м.д.ж. 15% (фасованная) 8,4 182,00 1,52 
10 Творог м.д.ж. 9,0% (весовой) 48,3 201 ,10 9,71 
11 Кефир м.д.ж. 2,5% 37,1 50,00 1,85 
12 Ряженка м.д.ж. 2,5% 36,9 74,40 2 ,74 

Напиток кисломолочный «Снежок» 
13 м.д.ж. 2,5% 37,1 135,00 5,01 
14 Сыр «Российский» в/с 4,8 391,40 1,88 

15 Молоко сгущенное м.д.ж. 8,5% 12,5 160,00 2 ,00 

Мука, крупы, бобовые, макароны 
16 Мука пшеничная в/с 13,1 30,80 0,40 



17 Рис 1 сорт 8,7 50,10 0,44 
18 Гречневая крупа ядрица 1 сорт 6,9 60,80 0,42 
19 Крупа манная марка М 9,0 34,70 0,31 
20 Хлопья овсяные «Геркулес» 6,0 42,00 0,25 
21 Горох шлифованный колотый 1 сорт 1,7 30,80 0,05 
22 Макаронные изделия в/с группа А 9,1 40,30 0,37 

Овощи, фрукты свежие 
23 Яблоки 1 сорт 54,5 57,70 3,15 
24 Бананы 1 класс 20,0 65,20 1,30 
25 Лимоны 1 сорт 2,2 93,40 0,20 
26 Картофель продовольственный 155,5 24,60 3,83 
27 Капуста белокочанная 1 класс 43,4 19,90 0,86 
28 Лук репчатый 32,0 20,30 0,65 
29 Морковь столовая 45,2 27,30 1,23 
30 Свекла столовая 1 сорт 25,9 25,80 0,67 
31 Помидоры свежие 12,7 0,00 
32 Огурцы свежие 26,6 0,00 

Продукция переработки плодо-
овощной продукции 

33 Смесь сушеных фруктов в/с 4,5 110,40 0,49 
34 Виноград сушеный в/с 1Д 164,80 0,19 
35 Плоды шиповника сушеные 3,6 175,00 0,63 
36 Томатная паста с/б 7,2 98,70 0,71 
37 Икра кабачковая консервированная 10,3 80,10 0,83 

38 
Зеленый горошек в/с 
консервированный 8,2 115,20 0,95 

39 Огурцы соленые 26,4 62,00 1,63 
40 Капуста квашеная 13,9 37,90 0,53 

41 
Повидло плодово-ягодное 
стерилизованное 5,8 99,20 0,57 

42 Сок с/б 3,0 л 75,0 22,30 1,67 
Хлебо-булочные изделия 

43 Хлеб пшеничный 1 сорт 61,2 45,40 2,78 
44 Хлеб ржано-пшеничный 40,0 52,90 2,12 
45 Сухари панировочные 2,0 63,00 0,13 
46 Пирожок с повидлом «Тихорецкий» 12,0 255,00 3,06 
47 Булочка «Русская» 6,0 175,00 1,05 



Кондитерские изделия 
48 Пряники 9,0 71,50 0,64 
49 Печенье сахарное 3,0 90,30 0,27 

Пищеконцентраты 
50 Чай черный 0,5 511,00 0,23 
51 Какао порошок фасованный 0,5 488,00 0,23 
52 Напиток кофейный фасованный 0,9 397,00 0,36 
53 Крахмал картофельный фасованный 1,2 89,00 0,11 
54 Сахар-песок 24,0 40,00 0,96 
55 Соль йодированная 1 сорт 3,8 14,50 0,05 
56 Кислота лимонная упаковка 50 г 0,036 18,50 0,01 
57 Дрожжи сушеные в/с 0,08 331,00 0,03 
58 Масло подсолнечное в/с 8,7 90,80 0,86 

105,84 

Начальник отдела дошкольного образования Е.В. Костюченко 


